presente título, siempre y cuando reúnan la totalidad de las siguientes condiciones: 

1. Que no estén constituidos como sociedad. 

2. Que sus ingresos netos provenientes de su actividad comercial en el año fiscal 
inmediatamente anterior no superen la suma de dieciocho millones trescientos mil 
,pesos ($18.300.000.00) (valor base año 1990 reajustado para el año gravable de 1991 
por el artículo 1° del Decreto 3100 de 1990). 

3. Que su patrimonio bruto fiscal a 31 de diciembre del año inmediatamente 
anterior no sea superior a cincuenta millones ochocientos mil pesos 
($50.800.000.00) (valor base año 1990, reajustado para el año gravable de 1991 por el 
artículo 10  del Decreto 3100 de 1990). 

4. Que no tengan más de dos establecimientos de comercio. 

"Parágrafo 2o. Para efectos de lo dispuesto en el numeral 2° de este artículo,